ЧЕТВЕРГ 24.04.2025 №  18

	СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

/четвертый созыв/

	РЕШЕНИЕ

	От 24 апреля  2025 года
	                                      № 12

	с. Медет Черлакского района

Омской области

	О внесении изменений в решение Совета Медетского сельского поселения от 14.10.2021 № 25 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» внесены изменения в Закон № 248-ФЗ,

Совет Медетского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Медетского сельского поселения от 14.10.2021 № 25 (далее – Положение) следующее изменение:

1.1.В пункте 7 раздела 2 Положения предлог «не» исключить.

1.2. В раздел 3 Положения внести следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 9 заменить «.» на «;»;

2) пункт 9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обобщение правоприменительной практики.».

1.3. В раздел 4 Положения внести следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 27 заменить «.» на «;»;

2) пункт 27 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) с использованием средств дистанционного взаимодействия.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник Медетского сельского поселения» и разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Медетского сельского поселения

	С. А. Сайбель

	Глава Медетского

сельского поселения

	И. Н. Подгорная

	СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	                                                                                             РЕШЕНИЕ

	От 24 апреля 2025 года
	                                                         № 13

	с. Медет Черлакского района

Омской области

	О внесении изменений в решение Совета Медетского сельского поселения от 18.11.2021 № 33 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с ч.1 ст. 26 Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2006 года п. 1, 2 ч.1 ст. 5, ч. 6 ст. 13 Закона № 255-ФЗ, согласно ст. 45 Федерального закона №  248-ФЗ, в соответствии с Уставом Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,
Совет Медетского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, утвержденное Решением Совета Медетского сельского поселения от 18.11.2021 № 33 (далее – Положение) следующее изменение:

1.1.В пункте 7 раздела 2 Положения предлог «не» исключить.

1.2. В раздел 3 Положения внести следующие изменения:

1) в подпункте 4 пункта 8 заменить «.» на «;»;

2) пункт 8 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обобщение правоприменительной практики.».

1.3. В раздел 4 Положения внести следующие изменения:

1) подпункт 2 Пункта 24 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) опрос;».

2) в подпункте 3 пункта 26 заменить «.» на «;»;

3) пункт 26 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) с использованием средств дистанционного взаимодействия.».

4) подпункт 2 пункта 27 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2) временная нетрудоспособность по  болезни или необходимости присмотра за больным супругом (супругой), ребенком, родителями;».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник Медетского сельского поселения» и разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
	Председатель Совета

Медетского сельского поселения

	С. А. Сайбель

	Глава Медетского сельского поселения

	И. Н. Подгорная

   СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

/четвертый созыв/

РЕШЕНИЕ

От «24» апреля 2025 года                                                                        № 14

с. Медет, Черлакского района

Омской области

«О внесении изменений в Решение Совета от 25.05.2020 № 19 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату Совета Медетского сельского поселения, Главе Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 29.06.2017 № 1983-ОЗ «О противодействии коррупции в Омской области», Уставом Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области, Совет Медетского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Порядок принятия решения о применении к депутату Совета Медетского сельского поселения, Главе Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный Решением Совета от 25.05.2020 № 19 дополнить пунктом 10 следующего содержания»:

«10. Меры ответственности, предусмотренные законодательством Российской Федерации за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, информации о совершении депутатом Совета Медетского сельского поселения, Главой Медетского сельского поселения коррупционного правонарушения, за исключением периода временной нетрудоспособности, пребывания в отпуске, других случаев отсутствия по уважительным причинам, и не позднее трех лет со дня совершения указанными лицами коррупционного правонарушения, если иное не установлено законодательством Российской

Федерации. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и вступает в силу с момента обнародования.

       3. Опубликовать в газете «Муниципальный вестник» Медетского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Председатель Совета

Медетского сельского поселения                                           С. А. Сайбель

Глава Медетского

сельского поселения                                                                 И. Н. Подгорная
СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Черлакского Муниципального района Омской Области

/четвертый созыв/

РЕШЕНИЕ

От 24 апреля 2025 года                                                                              № 15

с. Медет, Черлакский район,

Омская область

 О внесении изменений в Решение Совета № 41 от 14.11.2019 «Об  установлении на территории муниципального образования Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Земельного налога.

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

          Совет Медетского сельского поселения РЕШИЛ:

   1. Внести в  Решение Совета № 41 от 14.11.2019 «Об  установлении на территории муниципального образования Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Земельного налога» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1. Пункта 2 Решения читать в следующей редакции:

«2.1. 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого, из которых превышает 300 миллионов рублей;

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

       2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2026 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его опубликования.
        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник» Медетского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

      4. Контроль, за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области.
Председатель Совета
С. А. Сайбель

Медетского сельского поселения

Глава Медетского

сельского поселения                                                                 И. Н. Подгорная

	УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ответственный за выпуск: Подгорная И. Н.                       Газета является официальным

Адрес редакции:                                                                    печатным изданием местного

646273, с. Медет,  ул. Ленина, д. 20.                                    самоуправления Медетского

Тел: 8(381-53) 5-94-44, факс: 5-94-14                                   сельского поселения.

                                                                                                  Способ распространения:

                                                                                                  бесплатно

                                                                                                  Форма распространения: свободно
                                                                                                                                                       ТИРАЖ 18

	Приложение № 1

PAGE